
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA 

CAMPUS SANTO ÂNGELO  
 

 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO 

RS 218, Km 5 – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS 
Fone: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br 

TOMADA DE PREÇOS 06/2022 

 (Processo Administrativo nº 23243.004527/2019-74) 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
O Diretor Geral do Instituto Federal Farroupilha Campus Santo Ângelo, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: 

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e 
conforme o que consta do Processo nº 23243.004527/2019-74, HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório na modalidade Tomada de Preços 06/2022, tipo menor preço, cujo objeto é a 
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na execução 
da construção do Prédio do Centro de Convivência do Campus Santo Ângelo, com área total de 
535,20 m², mediante o regime empreitada por PREÇO GLOBAL, conforme especificações 
constantes no Edital e seus anexos e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa MTK 
CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ: 04.286.939/0001-15, pela proposta mais vantajosa no valor de 
R$ 3.016.057,99 (Três milhões, dezesseis mil e cinquenta e sete reais com noventa e nove 
centavos). 

 

Adilson Ribeiro Paz Stamberg 
Diretor Geral 

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

